Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 386/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal serviços de reforço de
pintura de solo para vagas de
estacionamento das vans
escolares, existentes no
perímetro escolar da EMEI
"Padre Mário Dantas de
Menezes".

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executado serviços de reforço de pintura de solo para vagas
de estacionamento das vans escolares, existentes no perímetro escolar da
EMEI "Padre Mário Dantas de Menezes".

Justificativa:

Conforme reivindicação de membros da  ACESBO – Associação
dos Condutores Escolares de Santa Bárbara d’Oeste, solicitamos a execução
do aludido serviço, afim de que seja visualizada com mais clareza pelos demais
motoristas e seja respeitada a legislação do CTB vigente no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de fevereiro de 2.022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M5S7Z1J5K4E6G8J2
		2022-02-08T18:06:13-0300